
 

COMUNE DI ORIO LITTA
Provincia di Lodi

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO

 

TECNICO

 

Registro Generale n. 10 del 30-07-2024

 

 

 

 

OGGETTO: CHIUSURA ALTERNATA ACCESSI DI PIAZZA BENEDETTINI PER LAVORI DI
SISTEMAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE

 

 IL SINDACO
 

Premesso che si rende indispensabile la sistemazione delle beole lungo l'intera Piazza Benedettini per prevenire
incidenti e garantire la sicurezza, in vista della Sagra di San Giovanni, programmata dal 23 al 27 agosto 2024;

Preso atto che i lavori devono essere eseguiti con la massima attenzione alla sicurezza e senza compromettere
l’accesso alla piazza, assicurando in particolare l’ingresso ai residenti;

Considerato che la chiusura alternata degli accessi alla piazza rappresenta la soluzione più efficace per
consentire l’esecuzione dei lavori senza pregiudicare la circolazione pedonale e veicolare;

Visto:

L'art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco il potere di adottare provvedimenti contingi
bili e urgenti in materia di sicurezza pubblica;

L'art. 7 del Codice della Strada (D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285), relativo alla regolamentazione della circolazione
nei centri abitati;

ORDINA

1)       Chiusura del primo ingresso di Piazza Benedettini:
·         Periodo: dal 2 agosto 2024 al 7 agosto 2024
·         Tratto interessato: dall’ingresso di Piazza Mercato / Via Rubiati fino al civico 37b
 

2) Chiusura del secondo ingresso di Piazza Benedettini:



·         Tratto interessato: dall’ingresso di Via Chiesa fino alla piazza dei Benedettini
 

3) Disposizioni Generali:

·        Durante i periodi di chiusura, l’accesso alla piazza sarà consentito solo ai mezzi di cantiere, ai
residenti e agli autorizzati.
·         I lavori dovranno essere svolti nel rispetto delle norme di sicurezza vigenti.
·        Sarà garantita la segnaletica stradale adeguata per indicare i percorsi alternativi e le chiusure
temporanee.

DISPONE

·         La pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio e sul sito internet del Comune;
·         La vigilanza sull'esecuzione della presente ordinanza è demandata al Comando dei Carabinieri;
·        A carico della ditta AEFFE COSTRUZIONI, l’installazione, la manutenzione e la sorveglianza della
segnaletica temporanea di sbarramento per la regolamentazione della circolazione nelle fasi di chiusura
al transito in Piazza Benedettini;
·        l’affissione della presente ordinanza all'inizio ed alla fine del tratto di strada interessato dai lavori,
per opportuna notifica a quanti interessati e controinteressati nonché la trasmissione:

–       alla Stazione Carabinieri di Orio Litta _ tlo26057@pec.carabinieri.it
–       al Comando Provinciale dei VV.FF. _ com.prev.lodi@cert.vigilfuoco.it
–       al 112 EMERGENZA NAZIONALE _ protocollo@pec.areu.lombardia.it
–       alla ditta AEFFE COSTRUZIONI _ aeffe.costruzioniasa@libero.it

·        Non appena sarà materialmente effettuata la chiusura dei tratti di accesso alla Piazza Benedettini la
Ditta AEFFE COSTRUZIONI resterà unica responsabile per danni a persone o cose derivanti dai lavori e/o
dell’eventuale inadeguatezza della segnaletica temporanea esposta e/o della mancata installazione e
manutenzione della stessa.
·        Si precisa che tutta la segnaletica temporanea installata per la gestione della chiusura del tratto di
strada in oggetto dovrà necessariamente rispondere ai disposti del D.Lgs n. 285/92 N.C.d.S. e al D.P.R. n.
495/92 Regolamento del Codice della Strada e alla Direttiva Ministeriale LL.PP. dell’ottobre 2000 nonchè
al Decreto Ministeriale LL.PP. del luglio 2002.
·        All’ultimazione dei lavori, tutta la segnaletica temporanea posata dovrà essere tempestivamente
rimossa a cura dalla Ditta AEFFE COSTRUZIONI.

 

 

 

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. per la Lombardia,
rispettivamente entro il termine perentorio di 60 giorni decorrenti dalla data di notifica e di comunicazione
ovvero dalla conoscenza dell'atto, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica,
da proporre entro 120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione.

 

 

 
 

Il Sindaco
DOTT. CIUSANI ALESSANDRO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.
mm.ii.
 


